

Alment praktiserende læge Ida Solborg Bjerrum ApS

C/O Læge Ida Solborg Bjerrum, Svanevej 36, 4000 Roskilde

CVR-nr. 39 12 84 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2026.

Ida Solborg Bjerrum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet Alment praktiserende læge Ida Solborg Bjerrum ApS
C/O Læge Ida Solborg Bjerrum
Svanevej 36
4000 Roskilde

Telefon: 23115153

CVR-nr.: 39 12 84 97

Stiftet: 6. september 2021

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Ida Solborg Bjerrum, Direktør

Revisor BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er andel af drift af almen lægepraksis.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør -133.099 mod -190.183 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men skal ses i lyset af selskabets regnskabsmæssige afskrivninger på goodwill, der relaterer sig til selskabets tidligere erhvervelse af lægepraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	4.477.884	4.227.371
1 Personaleomkostninger	-4.330.506	-3.899.713
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-311.240</u>	<u>-535.186</u>
Driftsresultat	-163.862	-207.528
Andre finansielle indtægter	7.502	16.691
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-19.878</u>	<u>-53.508</u>
Resultat før skat	-176.238	-244.345
Skat af årets resultat	<u>43.139</u>	<u>54.162</u>
Årets resultat	<u>-133.099</u>	<u>-190.183</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-133.099</u>	<u>-190.183</u>
Disponeret i alt	<u>-133.099</u>	<u>-190.183</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	737.144	982.858
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>737.144</u>	<u>982.858</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.000	81.526
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.000</u>	<u>81.526</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>753.144</u>	<u>1.064.384</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	110.689	67.550
Tilgodehavende selskabsskat	16.040	42.000
Andre tilgodehavender	489.414	599.124
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>33.454</u>
Tilgodehavender i alt	<u>616.143</u>	<u>742.128</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	118.528	114.441
Værdipapirer i alt	<u>118.528</u>	<u>114.441</u>
Likvide beholdninger	<u>373.655</u>	<u>822.559</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.108.326</u>	<u>1.679.128</u>
Aktiver i alt	<u>1.861.470</u>	<u>2.743.512</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	<u>813.352</u>	<u>946.451</u>
Egenkapital i alt	<u>853.352</u>	<u>986.451</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>403.056</u>	<u>1.230.961</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>403.056</u>	<u>1.230.961</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	160.579	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.564	76.932
Anden gæld	<u>359.919</u>	<u>449.168</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>605.062</u>	<u>526.100</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.008.118</u>	<u>1.757.061</u>
Passiver i alt	<u>1.861.470</u>	<u>2.743.512</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	1.136.634	1.176.634
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-190.183</u>	<u>-190.183</u>
Egenkapital 1. januar 2025	40.000	946.451	986.451
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-133.099</u>	<u>-133.099</u>
	<u>40.000</u>	<u>813.352</u>	<u>853.352</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.330.506	3.899.713
	4.330.506	3.899.713
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	19.878	53.508
	19.878	53.508
3. Goodwill		
Kostpris primo	3.040.000	3.040.000
Kostpris ultimo	3.040.000	3.040.000
Af- og nedskrivninger primo	-2.057.142	-1.811.429
Årets afskrivninger	-245.714	-245.713
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.302.856	-2.057.142
Regnskabsmæssig værdi ultimo	737.144	982.858
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	584.494	584.494
Afgang i årets løb	-424.494	0
Kostpris ultimo	160.000	584.494
Af- og nedskrivninger primo	-502.968	-402.071
Årets afskrivninger	-65.526	-100.897
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	424.494	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-144.000	-502.968
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.000	81.526

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld
	31/12 2025	31/12 2025	31/12 2025
Gæld til pengeinstitutter	<u>563.635</u>	<u>160.579</u>	<u>403.056</u>
	<u>563.635</u>	<u>160.579</u>	<u>403.056</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi ultimo	<u>118.528</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.087</u>

Årsrapporten for Alment praktiserende læge Ida Solborg Bjerrum ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Driftsfællesskab

Ejerandele i Lægerne på Kirke Værløsevej I/S er indregnet som et driftsfællesskab, hvor interessentskabets indtægter, omkostninger, aktiver og forpligtelser indregnes forholdsmæssigt i selskabets resultatopgørelse og balanceposter på baggrund af selskabets økonomiske interesse i interessentskabet (pro rata konsolidering). Regnskabet for Lægerne på Kirke Værløsevej I/S er udarbejdet i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis, ligesom der er foretaget eliminerings af interne transaktioner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.